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Kraków wspiera inicjatywę stworzenia Krakowskiego Paktu na rzecz Innowacyjnego Kształcenia, promocji
studiowania i pracy w Krakowie, o które apelują: rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz ABSL.

Kraków jest dziś numerem jeden na mapie usług dla biznesu w Europie Środkowo-Wschodniej. Sektor
nowoczesnych usług biznesowych stał się w ostatnich dekadach dominującą częścią gospodarki
Krakowa. Ostatni raport ABSL - największej organizacji reprezentująca branżę - opisuje, że od akcesji
Polski do UE, liczba centrów sektora w Krakowie wzrosła siedmiokrotnie.

Dziś 160 tys. osób w Krakowie pracuje w korporacjach, albo są z nimi bezpośrednio
związani.

Prof. Stanisław Mazur, rektor UEK, zwraca uwagę, że sektor nowoczesnych centrów usług dla biznesu
to dziś jeden z motorów rozwoju miejskiej gospodarki, ale utrzymanie długofalowej atrakcyjności
inwestycyjnej miasta wymaga przemyślanych działań.

– Kraków stał się w ostatnich dekadach jednym z najatrakcyjniejszych na świecie miejsc dla
inwestorów. Nowoczesne centra usług zagościły w naszym mieście oferując atrakcyjne i dobrze płatne
miejsca pracy, budując siłę miejskiej gospodarki. Aby sektor ten mógł się rozwijać, aby pojawiały się w
naszym mieście coraz bardziej technologicznie zaawansowane firmy, konieczne jest zapewnienie
kształcenia na bardzo wysokim poziomie. Niedofinansowane uczelnie potrzebują wsparcia. Dlatego
konieczne jest utworzenie Fundusz Rozwoju – systemowego wsparcia dla prac badawczych,
realizowanych przez krakowskie uczelnie na rzecz firm tego sektora. Badań, które przekładać się będą
na wysoki poziom kształcenia. Utworzenie Fundusz Rozwoju to nowy rozdział w budowaniu sojuszu
nowoczesnych firm, uniwersytetów i władz miasta. To przedsięwzięcie ważne dla rozwoju Krakowa –
podkreśla prof. Mazur.

Wyzwania związane z długofalowym zapewnieniem wysokiej jakości talentów do dalszego rozwoju
sektora dostrzega również biznes. Dlatego też przedstawiciele ABSL, którzy po debatach zdecydowali
się podpisać pierwsze w Polsce memorandum dotyczące współpracy między branżą, a środowiskiem
naukowym.

– Kluczowym czynnikiem dla rozwoju sektora nowoczesnych usług dla biznesu jest dostępność i jakość
kadr, szczególnie że procesy realizowane w Krakowie są coraz bardziej złożone i wymagają wyższych,
specjalistycznych kompetencji. Aby utrzymać tę długofalową atrakcyjność inwestycyjną miasta istotna
jest bliska współpraca lokalnych władz, uczelni i biznesu przy budowaniu kompetencji przyszłości.
Dzięki inicjatywom takim jak Krakowski Pakt na rzecz Innowacyjnego Kształcenia możemy działać w
kierunku dalszego rozwoju miasta i umacniania jego roli w ekosystemie usług biznesowych nie tylko w
Polsce, ale i całym regionie Europy Środkowo–Wschodniej – informuje Janusz Dziurzyński, prezes ABSL
w Polsce.



Inicjatywę, otwartą na wszystkie krakowskie uczelnie, wspiera miasto Kraków. Władze miasta
podkreślają, że dla każdego samorządu – a szczególnie samorządu Krakowa, ośrodka o tak
znamienitych tradycjach akademickich i handlowych – ważna jest współpraca ze środowiskami
naukowymi i biznesowymi. Dlatego, zarówno na poziomie strategicznym, jak i operacyjnym, Kraków
działa w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju miasta, tworząc platformy wielostronnych
kontaktów, integrując środowiska posiadające zróżnicowane umiejętności, odmienne perspektywy i
kompetencje. Ta dywersyfikacja ma szczególne znaczenie dla lokalnej gospodarki, zapewniając jej
stabilność, szczególnie w obecnych, bardzo nieprzewidywalnych czasach. Profesjonalne kadry,
pracownicy potrafiący wykorzystać technologie IT, znający się na inżynierii, zarządzaniu danymi, ze
znajomością języków obcych i rozwiniętymi umiejętnościami współpracy, w tym w środowiskach
międzynarodowych, gwarantują utrzymanie konkurencyjności Krakowa w wielu dziedzinach. Taka
wiedza potrzebuje jednak praktyki i doświadczenia nabytego przy bezpośrednim zaangażowaniu
biznesu, na zapewnienie czego szansę daje Krakowski Pakt na rzecz Innowacyjnego Kształcenia.

Efektem współpracy tych grup ma być Krakowski Pakt na rzecz Innowacyjnego
Kształcenia. „Trzeba rozważyć uporządkowanie w sposób systemowy i transparentny współpracy
sektora usług dla biznesu ze szkołami wyższymi dla:

uzgadniania i skutecznego wdrażania strategicznych działań na rzecz współpracy sektora nauki i
korporacji
podniesienia atrakcyjności krakowskiego ośrodka akademickiego w kontekście przyciągania
nowych, także zagranicznych studentów
kształcenia absolwentów o wysokich kompetencjach.” – czytamy w Memorandum.

Elementem tego Paktu mógłby być Fundusz Rozwoju, czyli systemowe wsparcie dla prac badawczych
realizowanych przez uczelnie na rzecz firm i dbałość o nowoczesną dydaktykę uwzględniającą
potrzeby biznesu i wyzwania współczesnego rynku pracy. Wreszcie: wspólna kampania promująca
Kraków w Polsce i w Europie, jako miasto najlepsze do nauki i do pracy.

„Zadbajmy o to razem – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, ABSL, Władze Miasta Krakowa, media,
organizacje pozarządowe, szkoły wyższe, wszyscy mieszkańcy - niech Kraków nie tylko utrzyma, ale i
wzmocni swoją pozycję w szybko zmieniającym się świecie.” – czytamy w Memorandum.


